
Metodický pokyn pro vyplnění hodnocení ISP za ak.rok 2022/2023 návod pro předsedy OR (garanty)

Vážené předsedkyně a vážení předsedové oborových rad doktorských studijních programů,

obracíme se na vás s žádostí o zajištění pravidelného ročního hodnocení doktorandů. Mnozí z vás mají
s agendou hodnocení ISP zkušenosti z minulých let, přesto pro vás máme několik upřesňujících informací.

Termíny ročního hodnocení:

Zahájení ročního hodnocení 1. 8. 2023

Předání podkladů k hodnocení studentem školiteli do 18. 9. 2023

Předání hodnocení školitelem oborové radě do 30. 9. 2023

Schválení a uzavření hodnocení oborovou radou do 20. 10. 2023

Hodnotí se všichni doktorandi studující k 20. 10. 2023. U studentů, kteří měli po část akademického roku
2022/2023 přerušené studium, vezměte tuto skutečnost v úvahu, nicméně i tato hodnocení uzavřete. Hodnotí
se také doktorandi, kteří již odevzdali disertaci k obhajobě, ale obhajoba ještě neproběhla. Doktorandi, kteří
úspěšně dokončí studium v průběhu ročního hodnocení, jsou hodnoceni “X” včetně uvedení důvodu pro toto
hodnocení.

Podkladem pro hodnocení je ISP doktoranda, příp. jeho upravené verze z předchozích let a aktuální podklady
k hodnocení vyplněné doktorandem a školitelem. Hodnotit je třeba zejména plnění v ISP předepsaných a
jasně specifikovaných povinností.

Po termínu předání podkladů k hodnocení doktorandy (18. 9. 2023), resp. školiteli (30. 9. 2023) může
předseda OR převzít hodnocení od doktorandů i školitelů, případně jim podklady k hodnocení vrátit k
doplnění. (Doporučujeme, abyste doktorandům/školitelům v těchto případech určili i termín, do kdy mají
hodnocení oborové radě postoupit zpět.)

Oborové rady roční hodnocení ISP doktorandů uzavírají nejpozději v pátek 20. 10. 2023.

OR si může prostřednictvím SIS vyžádat k ročnímu hodnocení i stanovisko vedoucího školícího pracoviště.
Tato možnost je přístupná u jednotlivých hodnocení v nabídce akcí.

Hromadné akce v aplikaci ISP (po zaškrtnutí položky „Jen s plánem“) vám usnadní nelehkou práci.

Vzhledem k povinnosti evidovat datum projednání hodnocení oborovou radou a data schválení hodnocení
oborovou radou a garantem uvádíme následující doporučení:
– závěr hodnocení může předseda OR či jím pověřená osoba do SIS nahrát před zasedáním OR (zejména u
bezproblémových studentů), při hromadném vkládání (tj. zaškrtnutí příslušných studentů) je třeba datum
zasedání OR uvést pouze jednou; roční hodnocení se zatím neschvaluje;
– členové OR mají všechna roční hodnocení dostupná ke čtení (mohou si např. vytvořit souhrnné PDF –
zaškrtnout vždy i „Jen s plánem“);
– na zasedání OR (či podle pokynů předsedy, který si může vyžádat zaslání připomínek členů OR) se
hodnocení schválí, případně specifikují požadavky na doplnění;
– závěry zasedání OR jsou zaznamenány v SIS (předseda nebo jím pověřená osoba upraví dle požadavků
OR, případně hodnocení vrátí doktorandům/školitelům a zároveň určí, do kdy mají připomínky vypořádat);
– předseda OR schválí roční hodnocení vybraných (zaškrtnutých) ISP – datum schválení zaznamenává SIS
ke každému ročnímu hodnocení;
– doktorandům lze předepsat mimořádné hodnocení v průběhu akademického roku – je třeba předepsat
povinnosti do určitého data (do 31. 3. 2024) s tím, že kontrola jejich splnění se uskuteční v dubnu 2024
(úpravy ISP není třeba neřešit mimo SIS – dopisy, žádostmi, návrhy hodnocení "C" mimo SIS);
– doktorandům může být nastavena mimořádná aktualizace jejich ISP, která proběhne stejně jako mimořádné
hodnocení v dubnu 2024. Aktualizace ISP

Hodnocení by nemělo být formální. Je nepravděpodobné, že by studenti v jednom programu byli tak
excelentní, že oborová rada všem udělí hodnocení A (doktorand splnil všechny povinnosti bez výhrad).

1



Metodický pokyn pro vyplnění hodnocení ISP za ak.rok 2022/2023 návod pro předsedy OR (garanty)

Při hodnocení stupněm B je zřejmé, že doktorand některou z povinností předepsaných v ISP nesplnil. Ve
zdůvodnění je třeba specifikovat, co doktorand měl do konce akademického roku 2020/2021 splnit a nesplnil
(hodnocení B není špatnou „známkou“), příp. určit, do kdy má povinnost splnit.

Totéž se doporučuje specifikovat v případě doktorandů, kteří „aspirují“ na hodnocení C. Oborová rada může
předepsat splnění určitých povinnosti i v průběhu akademického roku (např. do 31. 3. 2024 – „splnit“,
„předložit OR“ apod.). Při nesplnění takto předepsaných povinností může OR hodnotit studenta stupněm C i
v mimořádném hodnocení (v SIS bude otevřeno v dubnu 2024).

Pokud doktorand povinnosti ISP neplní, a to zejména opakovaně, OR navrhuje hodnocení C a důvody
specifikuje. (V řízení o ukončení studia musíme explicitně uvést povinnosti ISP, které doktorand měl splnit a
nesplnil). Jestliže student sám nevložil žádné údaje o své roční práci, uveďte tuto skutečnost v závěrečném
rozhodnutí OR.

Další poznámky:

– Novinkami posledních let je možnost párování záznamů s evidencí v dalších aplikacích mimo SIS (OBD,
granty, atd.) i v SIS. V případě nesrovnalostí v evidencích doporučujeme vrátit hodnocení studentovi ke
sjednání nápravy. (Studenti obdrželi informace v metodickém pokynu.)

– Zejména u stáží je nutná důsledná kontrola, zda jsou stáže uvedené v ISP napárovány se záznamy v SIS.
Jako fakulta jsme hodnoceni podle záznamů uvedených v SIS (modul Evidence stáží), nikoliv podle
studentských záznamů v ISP či fakultním seznamu návrhů na vyslání. Pozor! Do modulu Evidence stáží se
uvádějí studijní a výzkumné pobyty, které doktorand v souvislosti se studiem uskutečnil např. v rámci
výjezdu z pracoviště mimo fakultu (např. v AV ČR).

– Při změně školitele či konzultanta v průběhu hodnoceného akademického roku se v PDF ročního
hodnocení zobrazují všechny osoby s odpovídajícími časovými údaji.

– Doktorandi mohou požádat o vyjmutí povinnosti ze schváleného ISP. Jestliže školitel hodnocení neprovede
nebo zapomene žádosti schválit a vy od něj přebíráte odpovědnost, před uzavřením hodnocení bude program
vyžadovat schválení/zamítnutí žádostí o vyjmutí povinnosti z ISP.

– Hromadné e-maily lze posílat i z aplikace Hledání osob, a to studentům, školitelům i konzultantům.
Nastavíte výběr hledaných osob na studenty, druh studia zvolíte doktorské, u studijního stavu zaškrtnete
aktivní studia a dále zvolíte odpovídající obor (příp. pomocí klávesy Ctrl více oborů) studia. Po zobrazení
seznamu studentů zaškrtnete studenty a z nabídky vyberete požadovanou skupinu osob pro zaslání e-mailu.

Konečný termín pro uzavření hodnocení oborovými radami je stanoven na 20. 10. 2023. V případě nejasností
či problémů s uzavřením hodnocení je třeba další postup konzultovat s Tomášem Odcházelem
(tomas.odchazel@natur.cuni.cz).

Děkujeme vám za spolupráci!
S pozdravem

doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D. – proděkan
Bc. Tomáš Odcházel – vedoucí oddělení doktorského studia a správce SIS

V Praze, dne 30. 8. 2023

2



Metodický pokyn pro vyplnění hodnocení ISP za ak.rok 2022/2023 návod pro předsedy OR (garanty)

METODICKÉ POKYNY K HODNOCENÍ
V následujícím textu jsou popsány jednotlivé kroky pro názornost doplněné náhledy ze SIS.

1. Přihlášení do SIS
Na adrese https://is.cuni.cz/studium se všichni uživatelé (studenti i školitelé) přihlašují do SIS.

Členové oborových rad mají v SIS přístupné stejné údaje jako předsedové, pouze nemohou vykonat
akce příslušející předsedům (vložení komentáře hodnocení, uzavření hodnocení, převzetí
odpovědnosti od studenta či školitele, vrácení studentovi či školiteli k doplnění).

Další členové OR, kteří mají zájem o přístup do SIS a nemají odpovídající roli (informace mají
k dispozici tajemníci na pracovištích v programu Tajemník), nechť kontaktují správce SIS
(sis@natur.cuni.cz). Možnosti získání hesla CAS jsou popsány na adrese
https://cuni.cz/UK-4442.html#4.

2. Přehledný seznam studentů

Pro hodnocení studentů zvolit roli Doktorské plány – OR a dále aplikaci Individuální studijní
plán PhD. studentů.

Doporučujeme nastavit filtr pouze na aktuální rok hodnocení, urychlí se tím vyhledávání. Zobrazí
se všichni studenti oborových rad (kde jste předsedou nebo členem), u kterých existuje aktuálně
prováděné hodnocení. Výběr je možné omezit i na studenty jednotlivých oborů (v rámci jedné OR
jsou seskupeni studenti několika oborů – vzhledem k postupné akreditaci). V seznamu jsou
přehledně uvedeni studenti se založeným hodnocením vč. aktuální změny odpovědnosti uvedené v
posledním sloupci. Do konkrétního návrhu ročního hodnocení vstoupíte kliknutím na ikonu (viz
černá šipka v obr. 1).

Obr. 1: Seznam studentů

3. Hodnocení a jeho převzetí
Vzhledem k tomu, že stav hodnocení je v jednotlivých případech odlišný, liší se postup návazných
kroků s ohledem na aktuální odpovědnost.

a) Odpovědnost na oborové radě (zelená šipka v obr. 1) – je možno ihned přikročit
k hodnocení.

b) Odpovědnost na školiteli (modrá šipka v obr. 1) – student předal hodnocení školiteli a ten
zatím hodnocení neprovedl (nebo školitel zapomněl postoupit hodnocení oborové radě) – po
skončení harmonogramu pro školitele může předseda OR převzít hodnocení (výběr akce
v dolní části obrazovky – viz obr. 2)

c) Odpovědnost na studentovi – podobně jako výše je možno převzít hodnocení i od studenta.

3

https://is.cuni.cz/studium
mailto:sis@natur.cuni.cz
https://cuni.cz/UK-4442.html#4


Metodický pokyn pro vyplnění hodnocení ISP za ak.rok 2022/2023 návod pro předsedy OR (garanty)

Obr. 2: Převzetí ročního hodnocení

Podrobnosti o předchozích studijních stavech studenta se zobrazí po kliknutí na oranžový
trojúhelník v hlavičce aktuálního hodnocení (viz obr. 3). Stejným způsobem se zobrazuje historie
formy studia.

Obr. 3: Předchozí studijní stavy studenta

4. Soubory u publikací a konferenci
Studenti párují publikace se záznamy v OBD (v případě, že jsou do OBD již vloženy – postup a
časový harmonogram se na jednotlivých katedrách liší). Po napárování záznamů je zanesen typ
publikace a celá citace do názvu a podrobností v ISP (obr. 4).

Obr. 4: Párování publikací, vložené soubory

Zároveň mohou studenti vkládat texty článků či soubory s postery a abstrakty z konferencí. Přístup
k vloženým souborům mají pouze členové příslušné OR, školitel a konzultant doktoranda. Pokud
student vloží PDF soubor své publikace pro potřeby hodnocení OR, nejedná o zveřejnění práce
(nemusí se obávat porušení ujednání s vydavatelem práce). V případě vloženého souboru se
zobrazuje ikona a členové OR si mohou text nechat zobrazit (obr. 4).

5. Hromadné akce
Po zaškrtnutí položky Jen s ročním hodnocením, máte možnost vytvořit jeden PDF soubor se všemi
návrhy hodnocení (položka Hromadný tisk ročních hodnocení vybraných ISP v obr. 5) a v klidu si
vše prostudovat.

Závěrečné hodnocení je možno u zaškrtnutých studentů přidat hromadně. Program u jednotlivých
hodnocení kontroluje, zda jsou vyplněny všechny požadované položky a případně zobrazí hlášku
obdobnou červenému pruhu v obr. 6 vlevo. Roční hodnocení je nutno schválit i garantem studijního
programu. Na naší fakultě jsou garanti totožní s předsedy oborových rad, proto provedete tuto akci
jedním krokem (viz nabídka v obr. 5), podobně jako předchozí akce též hromadně (pravá část obr.
6). Jak bylo uvedeno výše, nutno až po datu zasedání OR.

4



Metodický pokyn pro vyplnění hodnocení ISP za ak.rok 2022/2023 návod pro předsedy OR (garanty)

Obr. 5: Možnosti hromadných akcí

Obr. 6: Hromadné vložení závěrečného hodnocení, resp. schválení ročního hodnocení

Označení nesplnění ISP (hodnocení C) znamená návrh na ukončení studia studenta, který je potřeba
podrobně zdůvodnit. Vždy musí být uvedeno závěrečné hodnocení oborové rady; hodnocení je však
možno uzavřít, i když chybí vyjádření školitele.

5



Metodický pokyn pro vyplnění hodnocení ISP za ak.rok 2022/2023 návod pro předsedy OR (garanty)

6. Vrácení studentovi či školiteli k doplnění
Volba Vrátit hodnocení studentovi/školiteli k opravě či doplnění (viz obr. 7) způsobí otevření
nového okna, kam zapíšete zdůvodnění vrácení studentovi/školiteli. Dotyčný je informován
automaticky generovaným emailem. Historie důvodů vracení hodnocení se přehledně zobrazuje v
dolní části hlavičky (obr. 8).

Oborová rada (předseda) si může vyžádat stanovisko vedoucího školícího pracoviště (obr. 9), který

je o předané odpovědnosti informován automaticky generovaným emailem. Po vložení svého

stanoviska obdobným způsobem vrátí odpovědnost zpět oborové radě.

Obr. 7: Vrácení k doplnění

Obr. 8: Historie důvodů vracení RH

Obr. 9: Stanovisko vedoucího školícího pracoviště

Obr. 10: Schválení a uzavření hodnocení RH

6



Metodický pokyn pro vyplnění hodnocení ISP za ak.rok 2022/2023 návod pro předsedy OR (garanty)

7. Nastavení mimořádného hodnocení či aktualizace ISP
A) v průběhu AR mimo období ročního hodnocení

Obr. 11 V detailu ISP je přístupná volba pro nastavení MH (MA)

Obr. 12 Nastavení zda má být doktorand hodnocený nebo má svoje ISP pouze aktualizovat (v tomto případě nebude
hodnocen), v jakém období (duben) a pokyny k tomu, co má splnit. Trvalé pokyny nejsou povinné a případně jsou
uvedeny do plánu ISP (pdf).

7



Metodický pokyn pro vyplnění hodnocení ISP za ak.rok 2022/2023 návod pro předsedy OR (garanty)

B) na konci RH má možnost garant rovnou doktoranda zařadit do MH (při udělení známky A,B)

Obr. 13 V detailu ISP je přístupná volba pro nastavení MH

8


